

Rezultati poslovanja Dalekovod Grupe i Dalekovoda d.d. za razdoblje 1.-12. 2018. godine

1. Izvešće Uprave	2
2. Izjava	7
3. Konsolidirani izvještaj o financijskom položaju.....	8
4. Konsolidirani račun dobiti i gubitka	9
5. Konsolidirani Izvještaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti.....	10
6. Konsolidirani izvještaj o novčanom toku	10
7. Konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala	11
8. Nekonsolidirani izvještaj o financijskom položaju	12
9. Nekonsolidirani račun dobiti i gubitka.....	13
10. Nekonsolidirani Izvještaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti.....	14
11. Nekonsolidirani izvještaj o novčanom toku	14
12. Nekonsolidirani izvještaj o promjenama kapitala	15
13. Bilješke uz financijske izvještaje	16



1. IZVJEŠĆE UPRAVE

Ostvareni poslovni rezultati poslovanja u 2018. godini obilježeni su uobičajenim cikličkim trendovima industrije odnosno poslovnog modela Dalekovod d.d. (Društvo) odnosno Dalekovod Grupe (Grupa) Krajem 2017. i početkom 2018. godine došlo je do pada broja ugovorenih poslova i realizacije a ključni razlog je odgoda tendera koji su se očekivani tijekom 2018. godine a odgođeni su za 2019. godinu. Takve okolnosti negativno su se odrazile i na rezultat poslovanja u 2018. godini. Poslovni prihodi Dalekovod Grupe zabilježili su pad od 21% te su iznosili 1.226 milijuna kuna. EBITDA je iznosila -32,5 milijuna kuna a normalizirana EBITDA (normalizirana za vrijednosna usklađenja) iznosila je -18,9 milijuna kuna. U promatranom razdoblju Dalekovod Grupa je ostvarila gubitak od 76,4 milijuna kuna.

Bez obzira na negativne cikličke trendove tijekom 2018. godine Dalekovod Grupa je uredno nastavila s ispunjavanjem financijskih obveza prema sklopljenoj Predstečajnoj nagodbi. U razdoblju od siječnja do prosinca 2018. godine financijski dug je smanjen u iznosu od 50,8 milijuna kuna s osnove plaćanja prema Senior dugu, Leasingu, Obveznicama i Dobavljačima.

Kraj godine obilježila je prodaja društva Dalekovod Professio d.d. (vjetroelektrane) a vrijednost transakcije iznosila je 115 milijuna kuna. S tom transakcijom ispunjena je još jedna obveza s osnove sklopljene Predstečajne nagodbe. Sredstva od prodaje društva Dalekovod Professio d.d. su uplaćena na račun Društva u prva dva mjeseca 2019. godine. Društvo je tom transakcijom od početka 2019. godine dodatno smanjila financijski dug prema Mezzanine vjerovnicima u iznosu od 60,3 milijuna kuna a u istom razdoblju ukupno smanjenje financijskog duga iznosilo je 72,1 milijuna kuna.

U razdoblju od sklapanja predstečajne nagodbe (2014. godina) do 28. veljače 2019. godine Društvo je vjerovnicima s osnove Predstečajne nagodbe ukupno isplatilo 463,8 milijuna kuna glavnice i kamata što predstavlja 52% ukupnog duga definiranog predstečajnom nagodbom.

U narednim godinama otplatni plan s osnove predstečajne nagodbe znatno je povoljniji nego prethodnih godina a što će omogućiti budući razvoj i ulaganje slobodnih sredstava u smanjenje rizika i poboljšanje poslovnog modela.

Tijekom 2018. godine Neto dug (financijske obveze – kratkotrajna financijska imovina i novac) Dalekovod Grupe je smanjen za 112,8 milijuna kuna i iznosio je 317,8 milijuna kuna na dan 31. prosinca 2018. godine.

Ključni događaji i osvrt na budući razvoj Dalekovod Grupe

Nastavno na odgodu velikog broja tendera u 2018. godini, početak 2019. godine obilježen je snažnim pozitivnim trendom. Društvo je u prva dva mjeseca 2019. godine ugovorilo/dobilo rekordan broj novih ugovora u ukupnom iznosu od preko 425 milijuna kuna. Očekuje se nastavak pozitivnih trendova i u budućem razdoblju.

Trenutna vrijednost ugovorenih poslova Društva na dan 28. veljače 2019., a koji će se izvršiti tijekom 2019. godine iznosi 955 milijuna kuna, što predstavlja rast u odnosu na 2018. godinu od preko 34%. Takvim rezultatom je značajno nadmašena realizacija tijekom cijele 2018. godine, a očekuje se dobivanje većeg broja tendera u 2019. godini čija će realizacija započeti tijekom 2019. godine.

Nadzorni odbor je na sjednici dana 27. veljače 2019. godine donio odluku o imenovanju gospodina Tomislava Rosandića za predsjednika Uprave te odluku o imenovanju gospodina Đure Tatalovića za člana Uprave zaduženog za financijsko i operativno restrukturiranje. Uz nove članove, dijelom Uprave će biti i dosadašnji članovi Uprave, gospodin Ivan Kurobasa i gospodin Tomislav Đurić.

Dalekovod Grupa s novom Upravom ulazi u fazu financijskog i operativnog restrukturiranja s naglaskom na operativnoj i troškovnoj efikasnosti, s ciljem povećanja vrijednosti kompanije, te izlasku iz postupka predstečajne nagodbe.

Dalekovod Grupa je u zadnjem kvartalu 2018. godine započela pregovore sa svim dionicima i međunarodnom financijskom institucijom s ciljem izrade plana financijskog restrukturiranja. Planirano financijsko restrukturiranje obuhvaćalo bi reprogram cjelokupnog financijskog duga u svrhu poboljšanja modaliteta otplate, jednostavnijeg dobivanja garancija i kratkoročnih kredita za financiranje obrtnog kapitala.

S novom Upravom, Dalekovod Grupa će tijekom prvog kvartala 2019. godine započeti i s procesom operativnog restrukturiranja. Fokus će biti na identificiranju segmenata/aktivnosti koje negativno utječu na novčane tokove i vrijednost kompanije a jedna od prvih mjera je strategija vezana uz društvo Dalekovod proizvodnja d.o.o. Ne konkurentnost i neefikasnosti u internim procesima društva Dalekovod Proizvodnja d.o.o. postale su otežavajući faktor za Dalekovod Grupu, a naročito s aspekta novčanih tokova te utjecaja na rezultate poslovanja.

Uprava Dalekovod Grupe intenzivno radi na strategiji odnosno planu budućeg razvoja Dalekovod Proizvodnje d.o.o. Konačna odluka se očekuje u prvoj polovici 2019. godine. Uz navedeno će biti usvojen i plan razvoja za ostale članice i pojedine poslovne segmente Dalekovod Grupe.

Uz identificiranje gore navedenih segmenata/aktivnosti jedna od mjera operativnog restrukturiranja će biti poboljšanje troškovne efikasnosti. Prvi planovi s ciljem uštede na troškovima su već izrađeni a planirana implementacija istih će biti u prvoj polovici 2019. godine. Potpuni učinak operativnog restrukturiranja na novčane tokove i profitabilnost biti će u vidljiv u 2020. godini zbog jednokratnih učinaka istih tijekom 2019. godine.

Konačni cilj financijskog i operativnog restrukturiranja je još snažniji rast prihoda i profitabilnosti Dalekovod Grupe odnosno ostvarenje punog potencijala ulaganja u energetska/infrastrukturni sektor na domaćem i inozemnom tržištu.

Ugovoreni/dobiveni poslovi u razdoblju 1.-2. 2019. godine.

- **Dalekovodi (Naziv, Država, Vrijednost posla)**

- 145 kV Forshult-Kalhyttan, Švedska, 39,4 milijuna kuna
- 2x110kV Bilice Trogir, Hrvatska, 2,8 milijuna kuna
- 420 kV Transmission line Lyse – Fagrafjell, Norveška, 326,5 milijuna kuna
- Elektromontažni radovi na izgradnji i rekonstrukciji distribucijske elektroenergetske mreže za grupu područja Istok, GRUPA 7: ELEKTRA VIROVITICA, Hrvatska, 4,3 milijuna kuna
- Renewal of regional network overhead lines # 4 (105 km 130 kV OH line) between Gävleborg and Dalarna, Švedska, 17,3 milijuna kuna

- **Trafostanice (Naziv, Država, Vrijednost posla)**

- SS Sauda, Norveška, 8,2 milijuna kuna
- WAMS MEPSO, Makedonija, 0,9 milijuna kuna
- OMM II, Hrvatska, 2 milijuna kuna
- Zamjena portala sabirničkih sustava 110 kV u TS Bilice, Hrvatska, 3,5 milijuna kuna
- Opremanje transformatorskog polja =E7 u TS 110/10 (20) kV Sopot, Hrvatska, 2,6 milijuna kuna

- **Infrastruktura (Naziv, Država, Vrijednost posla)**

- Mjerenje ispušnih plinova u podvožnjacima, Hrvatska, 4,1 milijun kuna
- Rekonstrukcija PUO Popov. Gračenica sjever/jug, autocesta A3 Bregana - Zagreb – Lipovac, Hrvatska, 13,7 milijuna kuna

Uz tradicionalno primarna tržišta Skandinavije, Regije, Srednje i Istočne Europe te domaćeg tržišta planirano je pozicioniranje i na tržištu Njemačke (gdje do sada Dalekovod Grupa nije bila prisutna) gdje je uspješno izvršena predkvalifikacija kod najvećeg njemačkog operatera prijenosnog sustava. U tijeku je i postupak predkvalifikacije za ostale operatere prijenosnog sustava u Njemačkoj. Takav iskorak s obzirom na najavljen ulaganja (30% svih ulaganja u Europi prema ENTSO-e) u obnovu prijenosne mreže predstavlja potencijal za dugogodišnju prisutnost u izvođenju projekata na tržištu Njemačke.

Industrija u kojoj se Dalekovod Grupa natječe očekuje značajnu konjunkturu u budućem razdoblju iz dva ključna razloga: (i) relativno stara prijenosna mreža koja zahtjeva obnovu (ii) pomak prema obnovljivim izvorima energije i općeniti trend prijelaza s energije proizvedene iz tradicionalnih fosilnih izvora na električnu energiju proizvedenu iz obnovljivih izvora.

Strateški fokus Dalekovod Grupe biti će, uz provođenje financijskog i operativnog restrukturiranja, na razvoju poslovanja na domaćem tržištu. Dalekovod Grupa očekuje da će aktivnosti na domaćem tržištu omogućiti značajan rast prihoda i profitabilnosti u narednom srednjoročnom razdoblju.

Sažetak ključnih financijskih informacija u razdoblju 1.-12. 2018. godine (konsolidirani podaci) Dalekovod Grupa.

- Poslovni prihodi zabilježili su pad od 21% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine te su iznosili 1.226 milijuna kuna, a zarada prije kamata i poreza (EBIT) je bila negativna i iznosila je -75 milijuna kuna
- Normalizirana EBITDA (normalizirana za vrijednosna usklađenja) zabilježila je pad u odnosu na isto razdoblje prethodne godine te je iznosila -18,9 milijuna kuna. Neto gubitak u promatranom razdoblju iznosio je 76,4 milijuna kuna
- Novčani izdaci za kapitala ulaganja su iznosili 30,3 milijuna kuna
- Dugotrajna imovina je smanjena za 72,8 milijuna kuna a uglavnom kao posljedica smanjenja materijalne imovine (fer vrednovanja lokacije Žitnjak) i potraživanja

- Kratkotrajna imovina je smanjena za 125,4 milijuna kuna a uglavnom kao posljedica smanjenja potraživanja i novca. Promjena na stavkama dugotrajna imovina namijenjena prodaji i kratkotrajna financijska imovina uglavnom je posljedica vrednovanja DalekovoD Professia d.d.
- Dugoročne i kratkoročne obveze su smanjene za 124,6 milijuna kuna a uglavnom kao posljedica smanjenja financijskih obveza, obveza za predujmove i obveza prema dobavljačima
- Kapital i rezerve su smanjeni za 95 milijuna kuna a uglavnom kao posljedica gubitka poslovne godine te smanjenja revalorizacijskih rezervi.

2. IZJAVA

Na temelju članka 410. stavka 1. i članka 407. stavka 2. točke 3. i stavka 3. Zakona o tržištu kapitala, odgovorne osobe za sastavljanje izvještaja: Alen Premužak – predsjednik Uprave, Tomislav Đurić – član Uprave, Ivica Kranjčić – član Uprave, Ivan Kurobasa – član Uprave, daju

IZJAVU

Prema našem najboljem saznanju, financijska Izvešća za izvještajno razdoblje sastavljena su uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog izvještavanja, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, te rezultat poslovanja DALEKOVOD-a, kao i društava uključenih u konsolidaciju uz kratki osvrt na uzročnike iskazanih podataka. Financijski izvještaji nisu revidirani.

Za Upravu društva

Alen Premužak
Predsjednik Uprave
Dalekovod d.d.



3. KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O FINANCIJSKOM POLOŽAJU

Konsolidirani izvještaj o financijskom položaju	31. prosinca 2017.	31. prosinca 2018.
AKTIVA	1.316.975.673	1.118.947.196
Dugotrajna imovina	501.798.770	429.019.429
Nematerijalna imovina	11.003.454	12.002.166
Materijalna imovina	416.536.361	363.748.481
Financijska imovina	26.165.296	25.059.836
Potraživanja	48.093.659	28.208.946
Kratkotrajna imovina	815.176.903	689.927.767
Zalihe	95.559.062	97.176.040
Dugotrajna imovina namjenjena prodaji	65.037.377	-
Potraživanja	516.521.124	388.928.798
Kratkotrajna financijska imovina	27.576.440	140.386.118
Novac	107.378.391	60.180.592
Plaćeni troškovi budućeg razd. i obračunati prihodi	3.104.509	3.256.219
Izvanbilančni zapisi	663.985.533	519.716.005
PASIVA	1.316.975.673	1.118.947.196
Kapital i rezerve	236.301.140	141.257.760
Temeljni kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	87.214.738	88.235.980
Rezerve iz dobiti	74.860.772	83.497.921
Revalorizacijske rezerve	69.402.489	40.706.979
Zadržana dobit/(preneseni gubitak)	(254.040.325)	(241.240.839)
Tekuća dobit/(gubitak)	12.364.147	(76.443.291)
Manjinski interes	(693.731)	(692.040)
Rezerviranja	25.135.245	29.012.168
Dugoročne obveze	457.347.726	410.870.603
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	398.336.560	358.846.259
Obveze po vrijednosnim papirima	42.339.771	42.149.112
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	1.436.702	766.311
Odgodena porezna obveza	15.234.693	9.108.921
Kratkoročne obveze	598.191.562	537.806.665
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	65.218.186	57.647.610
Obveze po vrijednosnim papirima	59.669.539	59.710.720
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	459.995.469	389.337.686
Odgodeno plaćanje troškova i prihodi budućeg razd.	13.308.368	31.110.649
Izvanbilančni zapisi	663.985.533	519.716.005

4. KONSOLIDIRANI RAČUN DOBITI I GUBITKA

Konsolidirani račun dobiti i gubitka	2017.	2018.
Poslovni prihodi	1.513.539.641	1.226.222.887
Prihodi od prodaje	1.477.894.275	1.167.361.259
Ostali prihodi	35.645.366	58.861.628
Poslovni rashodi	1.476.116.894	1.301.228.969
Promjene vrijednosti zaliha	6.092.054	2.656.588
Materijalni troškovi	999.000.973	773.977.221
Troškovi osoblja	283.495.784	305.918.046
Amortizacija	43.642.323	42.471.684
Ostali troškovi	31.567.041	45.815.367
Vrijednosno usklađenje	4.982.343	13.609.138
Rezerviranja	5.299.993	1.743.708
Ostali poslovni rashodi	102.036.383	115.037.217
Financijski prihodi	37.557.856	86.666.325
Financijski rashodi	45.585.640	82.461.194
Udio u dobiti/(gubitku) pridruženih poduzetnika	1.329.903	-
Ukupni prihodi	1.551.097.497	1.312.889.212
Ukupni rashodi	1.523.032.437	1.383.690.163
Dobit/(gubitak) prije oporezivanja	28.065.060	(70.800.951)
Porez na dobit	15.700.913	5.642.340
Dobit ili gubitak razdoblja	12.364.147	(76.443.291)
Dobit/(gubitak) pripisan imateljima kapitala matice	12.364.147	(76.443.291)
Financijski pokazatelji	2017.	2018.
EBIT	37.422.747	-75.006.082
EBITDA	81.065.070	-32.534.398
Normalizirana EBITDA (za vrijednosna usklađenja)	86.047.413	-18.925.260

5. KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI

Konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti	31. prosinca 2017.	31. prosinca 2018.
Neto dobit/(gubitak) razdoblja	12.364.147	(76.443.291)
Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	(721.078)	1.816.959
Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	5.906	(28.695.510)
Porez na ostalu sveobuhvatnu dobit/(gubitak)	0	-
Neto ostala sveobuhvatna dobit/(gubitak)	(715.172)	(26.878.551)
Sveobuhvatna dobit/(gubitak) razdoblja	11.648.975	(103.321.842)
Pripisana imateljima matice	11.648.170	(103.323.533)
Pripisana manjinskom interesu	805	1.691

6. KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TOKU

Konsolidirani izvještaj o novčanim tokovima	2017.	2018.
Novčani tijek od poslovnih aktivnost		
Dobit prije poreza	28.065.060	-70.800.951
Amortizacija	43.642.323	42.471.684
Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	-	127.592.326
Smanjenje zaliha	24.838.847	63.420.399
Ostalo povećanje novčanog tijeka	38.298.153	53.772.938
Smanjenje kratkoročnih obveza	(76.705.946)	(54.194.052)
Povećanje kratkotrajnih potraživanja	(1.195.054)	-
Ostalo smanjenje novčanog tijeka	(39.856.000)	(171.678.047)
Povećanje/(smanjenje) novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	17.087.383	(9.415.703)
Novčani tijek od investicijskih aktivnost		
Novčani primici od prodaje dugotrajne mat. i nem. imovine	5.091.947	438.002
Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	31.993.053	100.000
Novčani primici od kamata	3.731.000	3.339.426
Novčani primici od dividendi	-	15.260.678
Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	6.173.884	127.492
Novčani izdaci za kupnju dugotrajne mat. i nem. imovine	(19.401.000)	(30.293.164)
Povećanje/(smanjenje) novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	27.588.884	(11.027.566)
Novčani tijek od financijskih aktivnost		
Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih	29.764.000	24.793.544
Ostali primici od financijskih aktivnosti	-	1.727.740
Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	(59.601.000)	(36.730.800)
Novčani izdaci za financijski najam	(11.916.000)	(15.953.885)
Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	(973.000)	(591.129)
Povećanje/(smanjenje) novčanog tijeka od financijskih aktivnosti	(42.726.000)	(26.754.530)
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	105.428.124	107.378.391
Povećanje/(smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata	1.950.267	(47.197.799)
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	107.378.391	60.180.592

7. KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

Konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala	31. prosinca 2017.	31. prosinca 2018.
Upisani kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	87.214.738	88.235.980
Rezerve iz dobiti	74.860.772	83.497.921
Zadržana dobit ili preneseni gubitak	(254.040.325)	(241.240.839)
Dobit ili gubitak tekuće godine	12.364.147	(76.443.291)
Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	69.402.489	40.706.979
Ukupno kapital i rezerve	236.994.871	141.949.800
<i>Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje</i>	<i>(721.078)</i>	<i>1.816.959</i>
<i>Ostale promjene kapitala</i>	<i>13.443.446</i>	<i>(96.860.339)</i>
Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	12.722.368	(95.043.380)
<i>Pripisano imateljima kapitala matice</i>	<i>12.721.591</i>	<i>(95.045.071)</i>
<i>Pripisano manjinskom interesu</i>	<i>777</i>	<i>1.691</i>

8. NEKONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O FINANCIJSKOM POLOŽAJU

Nekonsolidirani izvještaj o financijskom položaju 31. prosinca 2017. 31. prosinca 2018.

	31. prosinca 2017.	31. prosinca 2018.
AKTIVA	1.274.933.357	913.868.445
Dugotrajna imovina	700.223.851	415.297.868
Nematerijalna imovina	6.785.437	7.575.844
Materijalna imovina	337.167.501	293.502.161
Financijska imovina	308.301.783	86.145.883
Potraživanja	47.969.130	28.073.980
Kratkotrajna imovina	574.709.506	498.570.577
Zalihe	8.240.766	11.159.116
Potraživanja	442.694.650	291.103.802
Kratkotrajna financijska imovina	31.841.696	148.288.331
Novac	89.349.072	45.195.190
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi	2.583.322	2.824.138
Izvanbilančni zapisi	609.258.038	476.232.679
PASIVA	1.274.933.357	913.868.445
Kapital i rezerve	294.573.083	72.663.224
Temeljni kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	87.214.738	88.235.980
Rezerve iz dobiti	43.675.007	43.675.007
Revalorizacijske rezerve	69.402.489	40.706.979
Zadržana dobit/(preneseni gubitak)	(175.222.643)	(152.912.201)
Tekuća dobit/(gubitak)	22.310.442	(194.235.591)
Rezerviranja	21.805.338	23.548.349
Dugoročne obveze	471.008.731	413.517.420
Obveze prema povezanim poduzetnicima	10.352.893	9.817.413
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	401.713.029	350.111.986
Obveze po vrijednosnim papirima	42.339.770	43.797.127
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	1.368.346	855.216
Odgođena porezna obveza	15.234.693	8.935.678
Kratkoročne obveze	487.546.205	404.139.452
Obveze prema povezanim poduzetnicima	17.988.054	21.916.461
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	35.418.505	48.442.592
Obveze po vrijednosnim papirima	60.346.066	58.695.787
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	359.742.295	243.973.962
Odgođeno plaćanje troškova i prihodi budućeg razdoblja	14.051.285	31.110.650
Izvanbilančni zapisi	609.258.038	476.232.679

9. NEKONSOLIDIRANI RAČUN DOBITI I GUBITKA

Nekonsolidirani račun dobiti i gubitka	2017.	2018.
Poslovni prihodi	1.173.518.352	928.777.126
Prihodi od prodaje	1.134.701.108	877.043.623
Ostali prihodi	38.817.244	51.733.503
Poslovni rashodi	1.127.927.196	976.045.413
Promjene vrijednosti zaliha	15.688	21.168
Materijalni troškovi	794.633.568	599.185.117
Troškovi osoblja	189.016.457	215.537.537
Amortizacija	34.381.741	32.954.171
Ostali troškovi	17.200.484	21.859.691
Vrijednosno usklađenje	198.145	9.093.216
Rezerviranja	5.277.671	1.426.664
Ostali poslovni rashodi	87.203.442	95.967.849
Financijski prihodi	37.064.648	95.998.494
Financijski rashodi	45.302.809	238.189.752
<i>Udio u dobiti/(gubitku) pridruženih poduzetnika</i>	-	-
Ukupni prihodi	1.210.583.000	1.024.775.620
Ukupni rashodi	1.173.230.005	1.214.235.165
Dobit/(gubitak) prije oporezivanja	37.352.995	(189.459.545)
Porez na dobit	15.042.553	4.776.046
Dobit ili gubitak razdoblja	22.310.442	(194.235.591)
Financijski pokazatelji		
EBIT	45.591.156	(47.268.287)
EBITDA	79.972.897	(14.314.116)
Normalizirana EBITDA (za vrijednosno usklađenje)	80.171.042	(5.220.900)

10. NEKONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI

Nekonsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti	31. prosinca 2017.	31. prosinca 2018.
Neto dobit/(gubitak) razdoblja	22.310.442	(194.235.591)
Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	5.906	(28.695.510)
Porez na ostalu sveobuhvatnu dobit/(gubitak)	-	-
Neto ostala sveobuhvatna dobit/(gubitak)	5.906	(28.695.510)
Sveobuhvatna dobit/(gubitak) razdoblja	22.316.348	(222.931.101)

11. NEKONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TOKU

Nekonsolidirani izvještaj o novčanim tokovima	2017.	2018.
Novčani tijek od poslovnih aktivnost		
Dobit prije poreza	37.352.995	(189.459.545)
Amortizacija	34.381.741	32.954.171
Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	14.533.725	99.798.981
Smanjenje zaliha	2.818.674	-
Ostalo povećanje novčanog tijeka	38.547.244	113.843.973
Smanjenje kratkoročnih obveza	(84.767.126)	(67.230.366)
Povećanje zaliha	-	(2.918.350)
Ostalo smanjenje novčanog tijeka	(41.808.425)	-
<i>Povećanje/(smanjenje) novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti</i>	<i>1.058.828</i>	<i>(13.011.136)</i>
Novčani tijek od investicijskih aktivnost		
Novčani primici od prodaje dugotrajne mat. i nem. imovine	4.014.121	319.743
Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	1.673.026	100.000
Novčani primici od kamata	3.641.078	2.021.978
Novčani primici od dividendi	5.353.421	15.627.808
Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	72.085.365	1.314.653
Novčani izdaci za kupnju dugotrajne mat. i nem. imovine	(12.282.052)	(27.515.516)
Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	(43.954.837)	(9.638.558)
<i>Povećanje/(smanjenje) novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti</i>	<i>30.530.122</i>	<i>(17.769.892)</i>
Novčani tijek od financijskih aktivnost		
Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih	3.600.000	18.296.029
Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	(19.388.843)	(16.029.269)
Novčani izdaci za financijski najam	(11.773.741)	(15.639.613)
Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	(1.526.237)	-
<i>Povećanje/(smanjenje) novčanog tijeka od financijskih aktivnosti</i>	<i>(29.088.821)</i>	<i>(13.372.853)</i>
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	86.848.943	89.349.072
<i>Povećanje/(smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata</i>	<i>2.500.129</i>	<i>(44.153.882)</i>
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	89.349.072	45.195.190

12. NEKONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

Nekonsolidirani izvještaj o promjenama kapitala	31. prosinca 2017.	31. prosinca 2018.
<i>Upisani kapital</i>	247.193.050	247.193.050
<i>Kapitalne rezerve</i>	87.214.738	88.235.980
<i>Rezerve iz dobiti</i>	43.675.007	43.675.007
<i>Zadržana dobit ili preneseni gubitak</i>	(175.222.643)	(152.912.201)
<i>Dobit ili gubitak tekuće godine</i>	22.310.442	(194.235.591)
<i>Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine</i>	69.402.489	40.706.979
Ukupno kapital i rezerve	294.573.083	72.663.224
<i>Ostale promjene kapitala</i>	23.389.416	(221.909.859)
Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	23.389.416	(221.909.859)

13. BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

OSNOVNI PODACI

UPRAVA

Alen Premužak – predsjednik Uprave

Tomislav Đurić – član Uprave

Ivica Kranjčić – član Uprave

Ivan Kurobasa – član Uprave

NADZORNI ODBOR

Željko Perić – predsjednik NO

Hrvoje Markovinović – član

Hrvoje Habuš – član

Dinko Novoselec – član

Gordan Kuvek – član

Vladimir Maoduš – član

Rajko Pavelić – član

Dalekovod dioničko društvo za inženjering, proizvodnju i izgradnju

Marijana Čavića 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska

10001 Zagreb, P.P. 128

URL: www.dalekovod.hr, www.dalekovod.com

E-mail: dalekovod@dalekovod.hr

Temeljni kapital: 247.193.050,00 kn. Broj dionica: 24.719.305

IBAN: HR8323600001101226102 ZABA Zagreb

MBS: 080010093, Trgovački sud u Zagrebu

MB: 3275531

OIB: 47911242222

Oznaka djelatnosti: 4222 (Gradnja vodova za električnu struju i telekomunikacije)

STRUKTURA DIONIČARA (na dan 31.12.2018.):

Konsolidator d.o.o.	15.000.000
Domaća fizička osoba	5.143.059
Financijske institucije	3.821.608
Ostali	655.797
Vlastite dionice	98.841
UKUPNO	24.719.305

PRIPAJANJE I SPAJANJE

U 2018. godini nije bilo pripajanja i spajanja.

NEIZVJESNOST

U 2018. nije bilo identificiranih stavki sumnjivih i spornih potraživanja, a koja utječu na kontinuitet poslovanja.

OPIS PROIZVODA I USLUGA

Dalekovod d.d se vremenom specijalizirao za izvođenje ugovora po sistemu „ključ u ruke“ u sljedećim područjima:

- elektroenergetskih objekata, posebice dalekovoda od 0,4 do 750 kV
- transformatorskih stanica svih razina i naponskih razina do 500 kV
- zračnih, podzemnih i podvodnih kabela do 110 kV
- telekomunikacijskih objekata, svih vrsta mreža i antena
- proizvodnje ovjesne i spojne opreme za sve vrste dalekovoda i trafostanica od 0,4 do 750 kV
- izrade i ugradnje svih metalnih dijelova za prometnice, a posebice za cestovnu rasvjetu, zaštitne ograde i signalizaciju u prometu, rasvjete tunela i upravljanja prometom
- elektrifikacije željezničkih pruga i tramvaja

PROMJENE RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA

Nema novih računovodstvenih politika.